- 1 -

2020年 12月９日
各    位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社
代 表 者 名      代表取締役社長 高 橋 貴 志
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70
（コード番号 9743  東証第 1部）
問 合 せ 先      取 締 役 常 務 戸 髙 久 幸
（TEL 03－6455－8104）

2021年１月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年９月 11 日に公表した 2021 年１月期通期の連結業績予想ならびに未定と

しておりました期末配当予想を下表のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について
（1） 2021年１月期（通期）連結業績予想数値の修正（2020年２月１日～2021年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
（ 2020 年９月 11 日発表）

百万円
70,600

百万円
3,700

百万円
3,800

百万円
2,400

円 銭
50.38

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 69,400 4,000 4,200 2,800 58.73

増  減  額  (Ｂ－Ａ) △1,200 300 400 400

増  減  率    (％) △1.7 8.1 10.5 16.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 1 月 期 )

81,678 5,677 5,870 4,074 85.53

（2） 修正の理由

売上高につきましては、売上計上時期が翌期となる案件がいくつか見込まれるため、微減となる見込み
です。
また、利益面につきましては、収益性を重視した事業活動を展開したことおよび営業経費等が抑制され

ていること等から、微増となる見込みです。

- 2 -

配当予想の修正について
（1） 修正の内容

年間配当金

第２四半期 期 末 合 計
前  回  予  想
（2020 年６月 10 日発表）

 円 銭
―

円 銭
―

今  回  修  正  予  想  18.00 40.00

当   期   実   績 22.00

前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 １ 月 期 ）

20.00 22.00 42.00

（2） 公表の理由

期末配当金につきましては、次年度以降の経営環境ならびに業績動向が前回予想時は不明瞭であったた
め、未定としておりましたが、次年度以降の経営環境にある程度の目途がついてきたこと等を踏まえ、公
表いたします。
当社の利益配分の方針は、長期的な観点に立ち資本の充実を勘案しながら、収益の状況に応じた配当を

行うことを基本とし、この方針に基づき配当性向等を考慮し利益の配分を行っております。
また、内部留保資金につきましては、今後予想される競争の激化や経営環境の変化に耐え得る企業体質

の強化をはかり、新たな成長分野への事業展開を推進するための研究、開発、設備投資および財務体質の
改善その他の資金需要を賄う原資として活用してまいります。
今回、2021年１月期通期連結業績予想は上表のとおり、利益面においては前回予想を若干上回る見通し

であること等を考慮し、１株当たり 18円とさせていただきます。
なお、本件につきましては 2021 年４月下旬に開催予定の当社第 63 回定時株主総会において付議させ

ていただく予定です。

※ 上記予想は発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したも
のであり、新型コロナウイルス感染症拡大の収束時期の変動のような潜在的な不確実性が含まれております。実際
の業績は、今後の様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

以 上